29.04.2021 Г. № 7/102-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 26.08.2020Г. № 7/65-РД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К  КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума   муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 26.08.2020г. № 7/65-рд «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «Аларский район», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к  конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. в грифе Приложения к решению цифры «00.00.2020г. №00-рд» заменить цифрами «26.08.2020г. № 7/65-рд»;
1.2. в п.1 Положения после слов «депутатами Думы муниципального образования «Аларский район»» дополнить словами «(далее – лица, замещающие муниципальные должности)»;
1.3. в п. 6 Положения после слов «Председателем Думы» дополнить словами «и заместителем Председателя Думы».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б. А.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя мэра района Урбагаеву А. В.

Председатель Думы МО «Аларский район»
А. Г. Попик

Мэр района

Р. В. Дульбеев